

ظریف در جدال توئیتری با ترامپ:

## تصمیم‌هایت را بر مبنای واقعیت پایه‌گذاری کن

صفحه ۱



**سرمقاله**

**ژوبین صفاری**



**بشنایم «انصاف»**

طی روزهای گذشته، مهدی نصیری مدیرمسئول سابق کیهان در توئیٹی همزمان با بیست‌وپنجمین سالروز درگذشت مهندس مهدی بازرگان، نخست‌وزیر دولت موقت انقلاب اسلامی نوشت: «احساس می‌کنم در تمام این سال‌ها در نقد نظری و معرفتی او جانب انصاف را رعایت نکرده‌ایم.» نصیری که زمانی منتقد سرسخت وی بود، اما حالا و در دورانی که احتمالاً از هیجان جوانی فاصله گرفته است؛ لب به اعتراف بر بی‌انصافی‌اش در گذشته گشود.

ادامه در صفحه ۲

**یادداشت**

**سیده فاطمه ذوالقدر**



**مسئولیت زهرایی در جامعه اسلامی**

حضرت زهرا (سلام‌الله‌علیها) نقش زیادی در پیشبرد مسیر اسلام و تشیع بر عهده داشتند ودرنهایت در راه حمایت از ولایت و امامت به شهادت رسیدند. این بانوی بزرگ اسلام، اسوه‌ای بی‌نظیر برای افراد هستند. عمر کوتاه ایشان مانع از آن نشد تا ظرفیت‌های انبوه زندگی دینی در پرتو قرآن و سنت و درون‌مایه‌های شخصیتی خود را نمایان کند.

ادامه در همین صفحه

«ابتکار» تبعات اقتصادی وبروس جدید چین را بر اقتصاد ایران بررسی کرد

# اقتصاد زیر تیغ کرونا؟

گروه بازار و سرمایه - ویروس کرونا اواخر دسامبر ۲۰۱۹ در شهر ووهان چین شیوع پیدا کرد و این ماجرا تا جایی پیش رفت که نه‌تنها این شهر، بلکه کل کشور را در شرایط اضطراری قرار داد و به نوعی قرنطینه کرد. در پی این ماجرا، بازارهای جهانی نیز از خود واکنش نشان دادند. افت قیمت انرژی و به خصوص قیمت نفت از جمله واکنش‌هایی بود

**پیشخوان**

«ابتکار» دلایل و پیامدهای توافق نهایی بریگزیت را بررسی می‌کند

## فصل جدید مناسبات لندن با اتحادیه اروپا

گروه ایران و جهان - هفته گذشته با موافقت کمیسیون و شورای اروپا با طرح بریگزیت از سوی دولت بریتانیا و نیز امضای این توافق از سوی بوریس جانسون، انگلیس گام نهایی خود را برای خروج رسمی از اتحادیه اروپا برداشت. در همین راستا، چند روز قبل وروزلا فن درلاین و شارل میشل، روسای کمیسیون و شورای اتحادیه اروپا توافق بریگزیت را که به تأیید پارلمان بریتانیا رسیده است امضا کردند تا...

صفحه ۱

با واگذاری اراضی در محدوده طولانی‌ترین غار نمکی جهان به مرکز پرورش میگو

**قشم از یونسکو اخراج می‌شود!**

صفحه ۲

مدیر کل هنرهای نمایشی در حاشیه نشست خبری سی و هشتمین دوره جشنواره تئاتر فجر در پاسخ به «ابتکار»:

**فشاری برای بازگشت گروه‌های تئاتری نبود!**

صفحه ۴

تورم فعلی در طول ۱۰۰ سال اخیر در اقتصاد ایران بی‌سابقه‌است

**عصر سیاه توری**

صفحه ۱

معاون وزیر کشور:

# مسئولان برای افزایش رضایتمندی ورفاه مردم تلاش کنند



داخلی نسبتاً بالا در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و کارکردی و ضعف در کنترل و نظارت سومین ضلع این مثلث محسوب می‌شود. ذوالقدرای را بیان اینکه اگر جامعه تاب‌آوری

و قدرت کنترل داشته باشد، جامعه ناامن نخواهد شد، اما چنانچه همزمان تلاقی پیدا کنند باید در انتظار ناامنی بود و بر تاثیر افزایش رضایتمندی مردم در کاهش آسیب‌ها و تهدیدهای داخلی تاکید کرد، گفت: حذف فرایندهای زائد اداری و تسهیل امور مردم همواره باید در اولویت دستگاه‌ها به‌ویژه شهرداری‌ها که بیش از سایرین با مردم در ارتباط هستند، قرار گیرد.

وی افزود: در عرصه خدمت برای مردم ضرورت دارد برخی ساختارها و فرایندهای غیرضرور و زمانبر در انجام امور مردم در دستگاه‌هایی مانند شهرداری که مراجعه مردمی دارند، با هدف جلوگیری از نارضایتی شهروندان و سرعت بخشیدن به ارائه خدمات حذف شود. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور افزود:



**سپاه پاسداران علیه سخنان حسن عباسی: بر داشت شخصی و خلاف واقع بود**

## مدعیان خالی از معنا

صفحه ۲

**یادداشت**

**مسئولیت زهرایی در جامعه اسلامی**

ادامه از همین صفحه

آن حضرت در ابعاد و عرصه‌های مختلف سبک زندگی مبتنی بر اصل‌ترین باورها و ارزش‌ها را از خود بروز داده‌اند و این از مباحث شریعت است که چنین انسان‌های کاملی پیشرو آن هستند که الگو بودن‌شان و امکان طراحی سبک زندگی‌شان برای ارائه به افراد، جامع است. در مطالعه زندگی حضرت زهرا، هیچ‌کس ابعاد اسوه بودن ایشان را محدود به چند بخش نکرده است؛ چراکه همه ظرفیت‌هایی را که یک انسان کامل می‌توانسته بروز دهد، حضرت زهرای مرضیه در خود داشتند. زوایای مختلف زندگی فاطمه زهرا (سلام‌الله‌علیها) برای همه انسان‌ها شاخص و برنامه مشخص دارد.

در جامعه امروزی می‌بایست همچنان با الگو قراردادن آن حضرت، در مواجهه و برخورد با پدیده‌های پیرامون خود، معقول و با درایت عمل کنیم و از نهی شدن و ارباب معاندان، واهمه نداشته باشیم و دارای شهامت و قدرت مواجهه با معضلاتی که در زندگی فردی، خانوادگی و اجتماعی پدید می‌آیند، باشیم.

درسایه بهره‌مندی از چنین الگوهایی که منفعت و رضایت مردم به خصوص اقشار ضعیف، همواره بر زندگی و منافع شخصی‌شان ارجح بود، انقلاب اسلامی، می‌بایست به دنبال احقاق حقوق گروه‌های گستردهٔ مردمی و اقشار مختلف باشد، چنانچه تا کنون نیز سعی بر این بوده است. در این برهه حساس، در راستای تثبیت ارتقای ارزش‌های انقلاب باید روش‌های مدیریت را با در نظر گرفتن نیازها و سلاقی مردم به خوبی هماهنگ کرد تا اثربخشی بهینه فعالیت‌ها حاصل شود و کاستی‌ها و نقایص به حداقل ممکن برسد و این امر مستلزم نگاه واقع‌بینانه به عوامل محیطی، سیاسی و اجتماعی است. مدیران باید علاوه بر مهارت‌های اداری و انسانی، به مهارت ادارهٔ مسائل اجتماعی نیز مجهز باشند و توجه به مسائل اجتماعی، مستلزم ایجاد ساختارهای لازم در سازمان‌ها و تخصیص امکانات و منابع مالی و انسانی و تصمیم‌سازی با توجه به مطالبات و خواست مردم است تا در راستای توسعه کشور و جهت اطمینان بخشیدن نسبت به اینکه مشارکت بیشتر افراد زن و مرد- در عرصه‌های سیاسی و اجتماعی می‌تواند ضامن توسعه پایدار از طریق دخالت در مراحل مختلف تصمیم‌گیری باشد، اطمینان خاطر و اعتمادبه‌نفس بیشتری را بین مردم به وجود آورد؛ چرا که این موضوع درنهایت به تثبیت، ارتقا و توسعه جامعه‌مان منجر می‌شود.

شهادت این بانوی بزرگ را ارج می‌نهیم و امیدواریم به برکت الگوپذیری از حضرت فاطمه(س) نسبت به سرنوشت خود، خانواده خویش و جامعهٔ اسلامی، احساس مسئولیت کنیم.

که در ابتدا نظر رسانه‌ها را به خود جلب کرد. از دیگر مشکلاتی که می‌توان به آن اشاره کرد لغو شدن کلیه سفرهای چینی توسط دولت این کشور بود. با بررسی تأثیراتی که این ویروس در مدتی کوتاه از خود نشان داد می‌توانیم به این نتیجه برسیم که این ویروس می‌تواند یک تهدید جدی برای اقتصاد جهان باشد.

شرح در صفحه ۱۵